Дело № 2-60-804/2019
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

21 октября 2019 года                                                      	 г. Красноперекопск
Мировой судья судебного участка № 60 Красноперекопского судебного района Республики Крым О.В.Кардашина (296002, РФ, Республика Крым, г. Красноперекопск, микрорайон 10, дом 4),
при помощнике судьи Матюшенко Т.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ПАО СК «Росгосстрах» к Пантелеенко Кириллу Витальевичу о возмещении ущерба в порядке регресса, третье лицо – Русских Александр Павлович,

РЕШИЛ:

          Исковые требования ПАО СК «Росгосстрах» к Пантелеенко Кириллу Витальевичу о возмещении ущерба в порядке регресса, третье лицо – Русских Александр Павлович, – удовлетворить.
Взыскать с Пантелеенко Кирилла Витальевича в пользу ПАО СК «Росгосстрах» 50000,00 рублей в счет возмещения вреда, причиненного в результате повреждения застрахованного имущества и расходы по оплате госпошлины в размере 1700,00 рублей
В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; не присутствовавшие - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения. Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноперекопский районный суд Республики Крым  течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда через мирового судью. Иными лицами, участвующими в деле, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноперекопский районный суд Республики Крым через мировую судью в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья:                                                          		 О.В.Кардашина

1